
 

 

 

Comune di   

CARBONARA AL TICINO    

 COPIA 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA 

FINANZIARIA 

REGISTRO DI SETTORE N. 82 

REGISTRO GENERALE N. 154 

DATA 29.11.2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE   AVVISO   PUBBLICO   DI   MOBILITA'   

ESTERNA VOLONTARIA  PER  LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO  DI ' ISTRUTTORE' - AGENTE 

POLIZIA MUNICIPALE - CATEGORIA GIURIDICA C        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 13/03/2019 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2019/2021; 

 

Dato atto che si rende necessario procedere all’avvio delle procedure di selezione per un posto di 

istruttore agente di Polizia Locale cat. C; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 25/11/2019 avente ad oggetto:” Atto di 

indirizzo di avvio del procedimento per la copertura di un posto di Istruttore – Agente di Polizia 

Locale – Categoria giuridica C”; 

 

Visto l'art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le amministrazioni, prima 

di procedere all'espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in 

organico, debbono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

 

Tenuto conto che la mobilità volontaria è da considerare “neutra” se operata tra enti soggetti 

entrambi a vincoli di assunzioni e, pertanto, in uscita non deve essere conteggiata tra le cessazioni 

così come in entrata non deve essere considerata tra le assunzioni; 

 

Visto il bando di mobilità esterna all’uopo predisposto sulla base delle norme legislative e 

regolamentari vigenti che viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Dato atto che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto: 

• ha rideterminato la dotazione organica del personale ed ha effettuato la ricognizione delle 

eccedenze di personale, prevista dall’articolo 33 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

• ha rispettato il saldo di finanza pubblica per l’anno 2018; 

• ha provveduto all’invio dei documenti richiesti alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche 

(BDAP); 

• non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii; 

• ha approvato il Piano triennale di azioni positive in materia di pari opportunità, ai sensi 

dell’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 109 del 13 novembre 2018. 

 

Considerato che l’assunzione programmata è compatibile con le previsioni di spesa del bilancio 

2019/2021 e rispettano i vincoli legislativi in materia di spesa di personale. 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Per i motivi citati in premessa, di indire la seguente procedura di selezione: 

 

 MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE – AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE – CATEGORIA GIURIDICA C – AREA VIGILANZA . 

2) Di approvare l’allegato bando di mobilità volontaria esterna che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

3) di dare atto che la conseguente spesa trova copertura ai pertinenti interventi del bilancio di 

previsione per l’anno 2019 e dei bilanci successivi per gli anni futuri; 



 

 

 

4) Di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio e sul sito internet del Comune per un 

periodo pari ad almeno 30 giorni come previsto dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 

165/2001. 

 

5) Di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione del 

candidato che risulterà idoneo, tenuto conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme 

di legge, di sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell’art. 147/bis, 
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D. Lgs 267/2000 recante il Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilascia in ordine alla 
determinazione in oggetto 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 
 
Carbonara al Ticino,    

Il Segretario 
F.to Dott.ssa Pizzocchero Maria Luisa 

 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell’art 147/bis, 
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D. Lgs 267/2000 recante il Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilasciano in ordine alla 
determinazione in oggetto 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Carbonara al Ticino,    

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott.ssa Caserio Daniela 

 
 
 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 
 

Il Sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente determinazione dirigenziale è 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 29.11.2019 al 14.12.2019 

       Il Messo Comunale     
      F.to BELLOTTI MARIO 

                      

 


